АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

» /У, 2017 г. г. Осташков №

Об установлении мест для
размещения агитационных печатных
материалов на территории
Осташковского городского округа

В соответствии со ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», ст. 55 Федерального закона от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ (ред. от

05.12.2017) "О выборах Президента Российской Федерации", для упорядочения

контроля за соблюдением участниками избирательного процесса проведения

предвыборной агитации, связанной с распространением агитационных

печатных материалов, кандидатами и их доверенными лицами, политическими

партиями, выдвинувшими кандидатов, на выборах Президента Российской

Федерации, администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить для размещения агитационных печатных материалов в

период подготовки выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018

года следующие помещения: автовокзала, учреждений культуры и образования,

за исключением помещений в которых расположены помещения для

голосования, и других предприятий и учреждений, находящихся в

муниципальной собственности, а также места, где имеются специально

оборудованные доски для объявлений.

На предприятиях и в организациях других форм собственности,

производить вывешивание агитационных материалов только с согласия

собственника или владельца объекта.

Запретить вывешивание агитационных печатных материалов на

памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих

историческую, культурную и архитектурную ценность, в помещениях

избирательной комиссии, в помещениях для голосования, и на расстоянии

менее 50 метров от входа в них, а также в здании администрации

Осташковского городского округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в газете «Селигер».

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.